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Research and development supplementary return 
screenshots [December 2024]

You must file an R&D supplementary return for the year the R&D tax credit relates to within 30 days 

after your filing due date for the income tax return. The income tax return must also be filed within 

1 year of the latest filing due date for your return. 

You will be required to have a general approval or criteria & methodologies application approved 

before you will be eligible to claim for an R&D tax credit. You will not be able to file your R&D 

supplementary return without the pre-approval. 

The approved projects and activities will be prepopulated from the General approval. 

The green bubbles in this document provide guidance for the relevant sections.

1

Sticky Note
These pop-up bubbles will give you more information and point you to the relevant sections in the IR1240 guidance document. 

The IR1240 document can be found on the RDTI website resources page here: 
https://www.rdti.govt.nz/resources/
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BoazHabib
Sticky Note
Accepted set by BoazHabib

BoazHabib
Sticky Note
Completed set by BoazHabib

BoazHabib
Sticky Note
None set by BoazHabib

Sticky Note
Here you need to describe changes (if any) to the project.

Sticky Note
Track activities against expenditure categories. 

A spreadsheet can be suitable, with activities as rows and categories as columns, which will also help with record keeping. 

Attaching a breakdown of your expenditure is recommended.

Refer to "Record keeping requirements for R&D tax credits" in the IR1240 guidance

Sticky Note
Depreciation on assets for the period being used. 

Refer to "Types of eligible expenditure -- Depreciation (Schedule 21B Part A Clause 1)" 
in IR1240.

Sticky Note
Please attach relevant contractor invoices to support this expenditure.  

Refer to: "Calculating eligible contracted research and development expenditure" and "Record keeping requirements" in IR1240.

Sticky Note
These are direct materials and consumables and overheads apportioned for R&D activities.

Refer to "Expenditure or loss to acquire goods and services used in performing R&D" in IR1240.

Sticky Note
Any other expenditure not already included and is related to R&D activities.

Please refer to "Other expenditure" in IR1240.

Sticky Note
This breakdown does not need to match the total project expenditure above and should not be more than the total of the above.

Sticky Note
Insert the total overseas expenditure here. The form will calculate the 10% cap limit for you. 

Refer to "R&D conducted overseas" and "Expenditure on overseas activities" in IR1240

Sticky Note
Percentage on core activities is about the split of expenditure between core vs. supporting activities e.g. 50:50 split or 90:10 split depending on your project. 

Percentage of expenditure on core activities goes into this box. 

The percentage on supporting activities expenditure goes in the corresponding box.

Sticky Note
Please refer to "Commercial production environment - the commercial production rule" in IR1240.

Sticky Note
Please refer to "Approved research providers" in IR1240

Sticky Note
Please refer to "Market value related exclusions including feedstock" and "Feedstock rule (Schedule 21B Part B Clause 22)" in IR1240.

Sticky Note
Please refer to "Types of eligible expenditure" in IR1240

Sticky Note
Insert the total amount of internal software expenditure here. Later on, the form will automatically cap this at $25million if necessary.

Refer to "Internal software development" in IR1240.
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Sticky Note
Here you need to describe changes (if any) to the core activity.
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Sticky Note
Here you need to describe changes (if any) to the supporting activity.
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Sticky Note
Selecting this does not mean you will necessarily get your credits refunded. It is dependent on your situation and the calculation rules of your tax return. 

Please refer to "Receiving your R&D tax credit" and "Ordering rules" in IR1240.

Sticky Note
There is no minimum spend required when using an Approved Research Provider (ARP). 

Refer to "Receiving your R&D tax credit" and "Ordering rules" in IR1240.

Sticky Note
This will calculate your total non refundable credits. 

Refer to "Receiving your R&D tax credit" and "Ordering rules" in IR1240.
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